РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                     ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
                   АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦИМЛЯНСКОГО
                                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          19.06. 2017 г.                             №  54                               ст. Новоцимлянская
О внесении изменений в постановление

№ 97 от31.10.2013г.
« Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения ».
В соответствии с постановлением  Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 10.09.2013 № 65  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», Постановлением Администрации от 10.09.2013 № 66  « О Перечне муниципальных программ  Новоцимлянского сельского поселения», Постановлением Администрации № 84 от 09.10.2013 года «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, Цимлянского района.».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №1 «Система программных мероприятий  по благоустройству и  созданию условий для обеспечения качественными  коммунальными услугами населения Новоцимлянского сельского поселения»
к постановлению № 97 от 31.10.2013г. изложить в редакции приложения 1 к  настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на Начальника сектора ЖКХ  Администрации Новоцимлянского сельского поселения

Чекалова Е.К.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации

Новоцимлянского
сельского поселения                                             С.Ф. Текутьев
Ознакомлен                                                            Е.К. Чекалов
 Постановления вносит
Начальник сектораЖКХ   Е.К. Чекалов
Приложение 1
к   постановлению
№ 54 от 19.06. 2017г.                                                                                                                                                                                                                                                                  Администрации Новоцимлянского
 сельского поселения.

       СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 По благоустройству и  созданию условий для обеспечения качественными  коммунальными услугами населения Новоцимлянского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Наи-е показателя рез-ти
	Единица измерения

	всего
	  2014
год
	2015

год
	2016

год
	2017

год

1
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	Подпрограмма: Благоустройство населенных пунктов

	Тыс.руб
	2822,4
	239,5
	425,2
	329,2
	455,8
	615,7
	392,7
	309,7

	1.1
	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения»   муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами  населения»

	тыс. рублей
	1503,7
	120,4
	305,0
	181,4
	99,1
	328,7
	211,7
	114,7

	1.1.1
	Уборка территорий кладбищ от мусора ( по труд. дог. и эксплуатация трактора)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение порядка на кладбищах поселения

	тыс. рублей
	124,6
	9,6
	0
	19,5
	36,3
	24,0
	24,0
	24,0

	Человек

единиц
	24

6
	4

1
	4

1
	4

1
	4

1

	4

1
	4

1
	4

1

	1.1.2
	Противоклещевая обработка
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Места массового пребывания людей
	тыс.

рублей
	143,3
	18,7
	18,7
	19,0
	21,7
	21,7
	21,7
	21,7

	1.1.3
	Текущий ремонт памятника участникам ВОВ в ст. Новоцимлянской (приобретение материалов и оплата работ по труд. договору)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. рублей
	372,2
	20,0
	134,0
	99,2
	27.0
	23,0
	24,0
	25,0

	человек
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.4
	Приобретение песка в весенний период для кладбищ и памятника
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. рублей
	103,0
	14,0
	0
	16,3
	21,5
	18,0
	19,0
	20,0

	 1.1.5
	Автоуслуги по завозу песка на территорию поселения в весенний период. (КАМАЗ)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс.

рублей

	134,3
	18,1
	6,0
	20,1
	24,6
	22,0
	23,0
	24,0

	Ед.
	21
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.1.6
	Оказание транспортных услуг

Автомобилем КАМАЗ по доставке песка на кладбища ст. Новоцимлянской, х. Богатырев , х. Ремизов, х. Карповский

	7,3
	2,5

	 1.1.6
	Ремонт ограждения кладбища х. Богатырев (расчет согласно сметы)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	тыс. руб.

	140,0

	40,0
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	 1.1.7
	Ремонт ограждения кладбища х. Карповский (расчет согласно сметы
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	247,1
	0
	147,1
	0
	0
	0
	100,0
	0

	 1.1.8
	Ремонт ограждения кладбища х. Ремизов (расчет согласно сметы
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	120,0
	0
	0
	0
	0
	120,0
	0
	0

	 1.1.9
	Ремонт ограждения кладбища ст. Новоцимлянская  (расчет согласно сметы
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс.руб..
	120,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ед.
	21
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	 1.2
	Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организация сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения» муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	тыс. руб.
	1279,3
	119,1
	120,2
	147,8
	371,0
	287,0
	281,0
	195,0

	1.2.1
	Уборка территории населенных пунктов поселения, вдоль улиц  от мусора. (по трудовому договору)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс. руб
	146,6
	14,6
	41,8
	44,5
	76,0
	18,0
	19,0
	20,0

	человек

	19
	19
	3
	3
	3
	3
	3

	1.2.2
	Грейдирование дорог вдоль улиц населенных пунктов поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Населенные пункты поселения
	тыс. руб
	14,0
	0
	14,0
	7,8
	0
	0
	0
	0

	1.2.3
	Очистка автомобильных дорог от снега
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Населенные пункты поселения
	тыс. руб
	302,0
	20,0
	30,0
	30,0
	0
	50,0
	55,0
	60,0

	1.2.4
	Побелка деревьев вдоль улиц находящихся на территории поселения
	Администрация Новоцимля
	Повышение качества экологической ситуации на улицах поселения
	тыс.руб
	75,5
	10,0
	0
	0
	30,7
	13,0
	14,0
	15,0

	 1.2.5
	Обрезка и уборка сухих деревьев, вдоль улиц на территории поселения, (труд. договор и эксплуатация трактора)

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Улучшение качества проезжей части дорог
	тыс.руб
	84,2
	10,5
	8,4
	11,3
	30,0
	13,0
	14,0
	15,0

	человек
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2.6
	Покупка запасных частей на трактор МТЗ-80
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Улучшение качества проезжей части дорог
	тыс.руб
	189,0
	14,0
	25,0
	0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0

	1.2.7
	Страхование гражданской ответственности трактора МТЗ-80
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Улучшение качества проезжей части дорог
	тыс.руб

	1,3

	1.2.8
	Покупка роторной косилки
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Улучшение качества проезжей части дорог
	тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.9
	Работа несовершеннолетних граждан по благоустройству населенных пунктов поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	148,6
	25,0
	23,6
	0
	0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.2.10
	Работа безработных граждан по благоустройству населенных пунктов поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	330,0
	25,0
	0
	39,1
	55,0
	60,0
	65,0
	70,0

	1.2.11
	Хозтовары для благоустройства (ведра)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	10,5
	0
	1,5
	15,1
	15,0
	2,0
	3,0
	4,0

	1.2.12
	Запчасти на ручную косилку (триммер)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	3,9
	0
	0,9
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2.13
	Сбор по использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов IV-V класса ( ТБО)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	19,0
	0
	0
	0
	60,0
	0
	0
	0

	1.2.14
	Покупка и установка ограждения детской площадки от автомобильной дороги в х. Ремизов

	48,0

	Подпрограмма  Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения

	9404,4
	887,8
	793,8
	649,0
	720.0
	1363,5
	1163,5
	1163,5

	1.1
	Мероприятия по повышению качества водоснабжения населения

	1075,0
	15,0
	60,0
	00,0
	0
	0
	0
	0

	 1.1.1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения
	13,4 км
	Улучшение качеста водоснабжения
	Тыс.руб
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.1.2.
	Приобретение  расходных запасных частей для ремонта водопроводных сетей
	0,1
	Улучшение качеста водоснабжения
	Тыс.руб
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 1.1.3
	Изготовление ПСД на капитальный ремонт водопроводных сетей
	3,8 км.
	Улучшение качеста водоснабжения
	 Тыс.руб
	350,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0
	 0,0
	0

	1.1.4
	Текущий ремонт водопроводных сетей
	0,2
	Улучшение качеста водоснабжения
	Тыс.руб
	710,0
	0,0
	60,0
	00,0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения

	8029,4
	872,8
	733,8
	649,0
	720.0
	1363,5
	1163,5
	1163,5

	 1.2.1
	Реконструкция сетей наружного освещения
	1,0 км.
	Улучшение качества подачи жлектроэнергии
	Тыс.руб т
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0

	1.2.2
	Уличное освещение, оплата за техническое обслуживание
	36,8 км.
	Улучшение качества подачи жлектроэнергии
	Тыс.руб
	900,0
	120,0
	120,0
	120,0
	112,4
	140,0
	140,0
	140,0

	1.2.3
	Утилизация ртутных ламп ДРЛ

	Тыс.руб
	7,6

	7,6

	1.2.4
	Покупка ламп ДРЛ для уличного освещения
	36,8 км.
	Улучшение качества подачи жлектроэнергии
	Тыс.руб
	210,7
	20,0
	20,0
	10,8
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.2.5
	Уличное освещение, оплата за электроэнергию.
	36,8 км.
	Улучшение качества подачи жлектроэнергии
	Тыс.руб
	6518,7
	732,8
	593,8
	518,3
	560.0
	1183,5
	1183,5
	1183,5

	Всего по  программе:
В том числе за счет  средств местного бюджета:

	3710,2

3720,1
	1133,3

1133,3
	1014,0

1014,0
	1956,4
1956,4
	1196,1
1196,1
	1979,2
1979,2
	1556,2
2556,2
	21473,2
1473,2

PAGE